
   پنج شنبه
    27 آبان  1400   

  شماره  5181

22

رییس جمهور با اشاره به گزارش سازمان برنامه و بودجه برای 
تامین بودجه بدون استقراض از بانک مرکزی در دوره استقرار 
دولت سیزدهم تاکید کرد: تلاش شود تا روند تامین بودجه 

بدون استقراض از بانک مرکزی تا پایان سال ادامه یابد.

جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست آیت الله سیدابراهیم 
رئیسی رییس جمهور برگزار شد و در این جلسه وزارت امور اقتصادی و 
دارایی گزارشی از برنامه مدون خود در زمینه »رشد اقتصادی بدون تورم« 
ارائه کرد. در این برنامه سیاست های حوزه پولی، مالی، کنترل نقدینگی، 
بودجه، تشویق تولید، اجرا و تکمیل پروژه های زیربنایی مورد توجه قرار 
گرفته است. بر اساس تصمیم اعضای ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، 
مقرر شد برنامه پیشنهادی وزارت اقتصاد با برنامه های سایر بخش های 
تیم اقتصادی دولت از جمله سازمان برنامه و بودجه، تلفیق شده و برای 
عملیاتی و اجرایی شدن در بودجه سال1401 با رویکرد و هدف کنترل 
تورم و تامین رشد اقتصادی کشور آماده و ارائه شود. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی ریاست جمهوری، در این جلسه همچنین سازمان برنامه و 
بودجه از وضعیت بودجه سال جاری گزارشی ارائه کرد که مبنای آن به 
کارگیری تمهیداتی از جمله تامین بودجه بدون استقراض از بانک مرکزی 
در دوره استقرار دولت سیزدهم بود. رییس جمهور در این زمینه تاکید 
کرد: تلاش شود تا روند تامین بودجه بدون استقراض از بانک مرکزی 
تا پایان سال ادامه یابد. در ادامه این جلسه موضوع تعامل و گسترش 
همکاری های اقتصادی و تجاری با کشورهای بزرگ و دوست از جمله 

روسیه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

 موافقت دولت با اعطای سهمیه جبرانی بنزین 
همچنین روز گذشته در جلسه هیات دولت که به ریاست آیت الله رئیسی 
برگزار شد، پس از بررسی برنامه ها و سوابق آقای اسماعیل زارعی کوشا، 
وی را به عنوان استاندار کردستان تعیین کرد. رییس جمهور طی سخنانی 
در این جلسه گفت: بنای دولت همکاری، همدلی و هماهنگی با قوای 
دیگر و همه نهادهای نظام جمهوری اسلامی با هدف حل سریعتر 
مشکلات است و اجازه نخواهیم داد جای متن و حاشیه عوض شود. در 
ادامه جلسه روز گذشته هیات دولت، با اعطای سهمیه جبرانی بنزین به 
دارندگان کارت سوخت برای جبران هزینه وارده در دوره عدم دسترسی 
به سامانه هوشمند سوخت موافقت شد. بر این اساس، سهمیه جبرانی 
برای انواع خودروها با کاربری های مختلف به شرح زیر است:10لیتر 
بنزین برای خودروهای سواری شخصی و مدل بالا، سواری و مدل بالا 
جانبازان و معلولین، مسافربر شخصی، آموزشگاه های رانندگی، آژانس 
و دستگاه های عمومی، وانت کم مصرف، وانت پرمصرف)دوگانه سوز و 
LPG( و کامیون)دوگانه سوز و LPG(، ۵ لیتر برای موتورسیکلت، 
 ،)LPG ۲0 لیتر بنزین برای خودروهای سواری عمومی)دوگانه سوز و
تاکسی و تاکسی ون)دوگانه سوز و LPG(، خطی بین شهری )دوگانه 
سوز و LPG(، وانت پرمصرف و کامیون )بنزین سوز(، ۳0 لیتر بنزین 
برای خودروهای سواری عمومی )بنزین سوز(، تاکسی )بنزین سوز(، 

خطی بین شهری )بنزین سوز(، آمبولانس )بنزین سوز، دوگانه سوز و 
LPG( و 40لیتر بنزین برای اتوبوس، تاکسی ون)بنزین سوز( و مینی 

بوس )بنزین سوز(.
همچنین روز گذشته ، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در نامه ای به رییس 
مجلس، دکتر یوسف نوری را به عنوان وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش 

جهت اخذ رای اعتماد به مجلس معرفی کرد.

 استانداران پیگیر تسهیل مجوزهای صدور ساخت 
مسکن باشند

رییس جمهور همچنین در جلسه شورای عالی مسکن پس از امضای 
اسناد همکاری بین بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی و وزارت راه و 
شهرسازی به منظور حمایت از نهضت ساخت مسکن، خاطرنشان 
کرد: باید از مقام معظم رهبری تشکر کنم که موافقت کردند زمین  
رایگان برای ساخت مسکن اقشار محروم از سوی بنیاد مستضعفان 

اختصاص یابد. 
وی با اشاره به ابلاغ قانون نهضت ملی ساخت مسکن گفت: همه تلاش 
خود را به کار خواهیم گرفت تا سهم سنگین مسکن در سبد خانوار و 
دغدغه خانواده ها در زمینه تامین مسکن کاهش یابد. آیت الله رئیسی 
افزود: باید استانداران پیگیری کنند که در صدور مجوزهای ساخت، 
چه برای بخش های مربوط به نهضت ملی ساخت مسکن و چه برای 

تقاضای ساخت مسکن عامه مردم تسهیل و تسریع شود.

مسیر تامین بودجه بدون استقراض از بانک مرکزی تداوم یابد
رئیسی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی:

رهبر انقلاب، روز گذشته در دیدار نخبگان جوان و   سیاست  
استعدادهای برتر علمی، نخبگان را نور چشمان ملت 
خواندند و با تأکید بر لزوم تمرکز جامعه علمی و نخبگان 
برای یافتن راه حل های علمی مشکلات مختلف افزودند: 
ظرفیت نخبگی جوانان ملت ایران، می تواند زمینه ساز پر 
کردن شکاف علمی کشور با علم جهانی، عبور از مرزهای 
جهانی علم، ایجاد تمدن نوین اسلامی و تحقق آینده 

درخشان کشور باشد.

حضرت آیت الله خامنه ای با تشکر از مطالب مفیدی که نخبگان در این 
دیدار بیان کردند، نخبگی را موهبت و نعمتی الهی خواندند و افزودند: 
استعداد و ظرفیت ذهنی تنها شروط تحقق نخبگی نیست بلکه باید 
با شکرگزاری و قدرشناسی این نعمت، و با کار و تلاش و همت و 

مجاهدت، استعداد و ظرفیت را به نخبگی تبدیل کرد. 
رهبر انقلاب در همین زمینه افزودند: البته قدرشناسی و شکر عملی 
نعمت نخبگی جوان، وظیفه پدر و مادر، معلم و استاد و دستگاه های 

حاکمیتی نیز هست.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: ملت ایران، ملتی بالقوه 
نخبه است و به همین علت از دیر باز هدف جنگ نرم تحقیرکننده 
استعمارگران قرار داشته تا استعدادها و توانایی های خود را فراموش 
کند و حتی منکر شود و دروغ بزرگ »ما نمی توانیم« را بپذیرد. ایشان 
با اشاره به خاطرات جواهر لعل نهرو از هند درباره تلاش مستقیم و 
غیرمستقیم انگلیسی ها برای از بین بردن احساس توانایی و اتکای 
به خود در ذهن ملت هند گفتند: در تاریخ ۲00ساله اخیر ایران نیز 
استعمارگران و حاکمان وقت، هم صدا ناتوانی ملت ایران را تبلیغ 
می کردند که پیروزی انقلاب به این روند پایان داد. رهبر انقلاب 
غفلت و غارت را دو هدف مکمّل استعمارگران از القای ناتوانی در ملت ها 
برشمردند و افزودند: وقتی ملتی از توانایی های خود غفلت کرد، غارت 
او آسان می شود. در واقع غفلت، مقدمه غارت و غارت، افزایش دهنده 

غفلت ملتها از توانایی ها و استعدادهای درونی است. 
حضرت آیت الله خامنه ای با استناد به آیات صریح قرآن مجید درباره 
پیامدهای منفی غفلت افزودند: خداوند در کتاب آسمانی هشدار 
می دهد که دشمن می خواهد شما از سلاح و دارایی های خود غافل 
شوید تا راحت حمله کند که این موضوع امروز با توجه به فشارها و 

جنجال ها در دنیا درباره مسئله پهپاد و موشک قابل توجه است.

 توجه نخبگان به آینده ترسیم شده و هدف گذاری شده 
ایران

»احساس مسئولیت نخبگان« نکته دیگری بود که رهبر انقلاب در 
این دیدار به آن پرداختند و تأکید کردند: هم مسئولان باید به وظایف 
خود درباره نخبگان عمل کنند، هم جوان نخبه باید در قبال مسائل 
کشور احساس مسئولیت کند و ضمن مبارزه با موانع و پذیرش برخی 
سختی های گاه اجتناب ناپذیر، اجازه ندهد نامهربانی هایی که در برخی 
دستگاه ها به نخبگان می شود، او را از ادامه راه و تلاش و احساس 
مسئولیت باز دارد. نکته دیگری که رهبر انقلاب برای نخبگان جوان و 
استعدادهای برتر علمی بیان کردند »ضرورت توجه به آینده ترسیم شده 
و هدف گذاری شده برای ایران عزیز« بود. ایشان با یادآوری سخنان 
چند سال قبل خود درباره آینده ایران و ضرورت پیشتازی در عرصه 
علم جهانی گفتند: باید به گونه ای حرکت کنیم که در آینده ای معقول، 
ایران منبع علم جهانی بشود و هر کس برای دسترسی به جدیدترین 
یافته های علمی، ناچار از یادگیری زبان فارسی شود، همانگونه که در 
برهه هایی از تاریخ، ایرانیان بر قله های دانش جهانی قرار داشتند و 
کتابهای دانشمندان ایران در دانشگاههای غرب و شرق مورد تدریس 

و استناد اهل علم و دانش بود.

 مراحل رسیدن به آینده روشن و افتخارآمیز
حضرت آیت الله خامنه ای برای رسیدن به این آینده روشن و افتخارآمیز 
سه مرحله را ضروری دانستند. اول: تلاش فراوان برای پر کردن فاصله 
کنونی با خطوط مقدم علم جهانی، دوم: عبور از مرزهای دانش جهانی 
و عرضه کشفیات نوین علمی به جامعه بشری، و سوم: بنا کردن تمدن 
نوین اسلامی بر پایه علم نافع. ایشان تأکید کردند: اگر نخبگان جوان 
میهن به این افق روشن چشم بدوزند، حرکت علمی آنها جهت گیری 

درست خواهد داشت و مشکلات نیز رفع خواهد شد.
»لزوم آفرینش علمی« نکته دیگری بود که رهبر انقلاب در تبیین آن، 
گفتند: امروز کارهای علمی مهمی در کشور در حال انجام است که غالباً 
جزو شاخه های علمی خلق شده به دست دیگران است، در حالی که 
علاوه بر این، باید با خلاقیت و نوآوری، قوانین ناشناخته طبیعت را 
کشف، و در تولید علم، نوآوری کرد. ایشان، »مسئله محوری« و 
حل مسائل کشور را از اهداف مهم جامعه علمی کشور خواندند و 
با برشمردن مواردی مانند مشکلات آب، محیط زیست، ترافیک، 
آسیب های اجتماعی، تخلیه روستاها، نظام پولی، مالی، مالیاتی، بانکی 
و مسائل نظام تولید، گفتند: می توان برای همه مشکلات کشور راه حل 
علمی پیدا کرد. حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: در برخی 
کشورها با وجود آنکه اغلب دانشگاه ها خصوصی است اما بودجه های 
دولتی زیادی به آنها داده می شود، البته نه به صورت فله ای، بلکه به 
این شکل که دولت برای دانشگاه مسائلی را تعریف می کند و چنانچه 
دانشگاه در حل آن مسائل پیشرفت داشت، بودجه به آن تعلق می گیرد.

 تشویق جوانان به ترک میهن خیانت است
رهبر انقلاب از »هوش مصنوعی« به عنوان یک مسئله مهم و آینده ساز 
نام بردند و تأکید کردند: این مسئله در اداره آینده دنیا نقش دارد و باید 
به گونه ای عمل کنیم که ایران جزو 10کشور برتر هوش مصنوعی 
در دنیا قرار بگیرد. رهبر انقلاب درباره بحث مهاجرت نخبگان، 
گفتند: امروز در کشور جوانان نخبه می توانند رشد و پیشرفت کنند 
ولی همچنانکه قبلًا هم گفته ایم تمایل یک نخبه برای مهاجرت 
به کشوری دیگر با این نگاه و توجه که بدهکار کشور است و پس از 

تحصیل بازخواهد گشت، مانعی ندارد. 
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: اما مهاجرفرستی و اینکه عناصری 
در بعضی دانشگاه ها، جوان نخبه را از آینده مأیوس، و او را به ترک 
میهن تشویق می کنند، صریحاً خیانت به کشور و دشمنی با آن است 
و دوستی با آن جوان هم نیست. ایشان در ادامه با تأکید بر مسئله 
مانع زدایی از تولید، مهمترین موانع تولید در کشور را موانع فرهنگی 
همچون »ناامیدی، احساس بی آینده بودن، بی همتی، بی حوصلگی، 
راحت طلبی، سرگرمی های مضرّ، احساس ناتوانی و خطرپذیر نبودن« 

برشمردند.

 تأکید بر رشد کیفی شرکت های دانش بنیان
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشان با ابراز 
خرسندی از رشد کمّی شرکت های دانش بنیان، بر لزوم افزایش 
کیفیت این شرکت ها تأکید و خاطرنشان کردند: در رعایت ضوابط 
دانش بنیان بودن سخت گیری شود. ایشان با اشاره به دانش بنیان 
نبودن صنایع بزرگ کشور، خاطرنشان کردند: باید با استفاده 
از شرکت های دانش بنیان، صنایع بزرگ مانند خودروسازی نیز 
دانش بنیان شوند. رهبر انقلاب، لازمه رشد و تقویت شرکت های 
دانش بنیان را رواج استفاده از محصولات آنها در داخل دانستند و گفتند: 
وقتی یک محصول دانش بنیان در داخل تولید می شود، نباید واردات 

مشابه آن انجام شود، و بخصوص دولتی ها و شرکت های بزرگ باید 
از محصولات داخلی استفاده کنند. ایشان در این زمینه افزودند: البته 
مجدداً عده ای مانند قضیه لوازم خانگی جنجال نکنند که چرا نباید از 
فلان کشور واردات انجام شود، زیرا لازمه رشد شرکت های داخلی، 
ایجاد بازار داخلی برای آنها است. حضرت آیت الله خامنه ای البته 
خطاب به تولیدکنندگان داخلی نیز تأکید کردند: وقتی جلوی واردات 
گرفته می شود، بنگاه داخلی نیز وظایفی دارد و نباید با استفاده از این 
موقعیت، قیمتها را افزایش، و یا کیفیت محصول را کاهش دهد. ایشان 
زمینه سازی برای صادرات محصولات دانش بنیان را از دیگر وظایف 
دستگاه های دولتی دانستند و گفتند: مردم در بعضی کشورها که خاطره 
خوبی از ایران دارند، حتی نام دو محصول ایرانی را نمی توانند بیان کنند، 
بنابراین علاوه بر فعالیت دولت و شرکت ها برای بازارسازی، بخش 
خارجی صداوسیما نیز باید برای تبلیغ کالاهای ایرانی، برنامه ریزی 
و اقدام کند. ایشان با اشاره به گزارشی از معاون علمی رییس جمهور 
مبنی بر سهم کمتر از یک درصدی شرکت های دانش بنیان از تولید 
ناخالص داخلی، تأکید کردند: این سهم باید حتماً افزایش یابد و در طول 
۳ تا 4 سال، حداقل به ۵ درصد برسد. رهبر انقلاب در پایان، نخبگان را 
آینده سازان و نور چشمان کشور خواندند و افزودند: من در دولت های 
قبلی و کنونی برای استفاده از جوانان نخبه در مدیریت های میانی و 
حتی سطح بالا به مسئولان سفارش کرده ام اما شما نیز باید خود را 

آماده و نقش تان را در اداره کشور پیدا کنید.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آقای ستاری معاون علمی و 
فناوری رییس جمهور، با اشاره به نقش نوآوری در پیشرفت علمی و 
مقابله با دشمنی ها گفت: در برابر تحریم، هر جا تعداد شرکت های 

دانش بنیان کشور زیاد بود، بر مشکلات فائق آمدیم.
همچنین در این دیدار شش تن از نخبگان، دیدگاههای خود را بیان 
کردند. آقایان: محمد امینی رعیا دکتری مدیریت از دانشگاه علم و 
صنعت، محمدرضا گنج دانش دانشجوی پزشکی و دارنده مدال طلای 
المپیاد دانشجویی، مهدی شریف زاده دانش آموخته دکتری مهندسی 
شیمی، جواد آزادی پژوهشگر در حوزه فضای مجازی، و خانم ها: رزان 
چهاردولی فعال و پژوهشگر در حوزه هوش مصنوعی و فائزه فداکار 
معلم و دارنده مدال نقره المپیاد کشوری، در سخنان خود بر این نکات 
تأکید کردند: اصلاح گلوگاه های تعارض منافع برای جلوگیری از 
اثرپذیری مسئولان در تصمیمات، اتخاذ سازوکارهای هوشمندانه 
جهت نظارت و پیگیری سیاست های کلی نظام، لزوم ارتقای فرهنگ 
سازمانی و بها دادن به جایزه ملی فرهنگ سازمانی، افزایش همکاری 
نیروهای مسلح با وزارت بهداشت برای استفاده بیشتر از سربازان 
پزشک، اهمیت امنیت کودکان در فضای مجازی و چاره جویی برای 
آن با استفاده از هوش مصنوعی، لزوم هدایت یارانه های انرژی از 
بخش های غیر مولد به مولد، ضرورت تحول در سازوکار تربیت معلم 
متناسب با تربیت انسان تراز انقلاب اسلامی، چاره جویی برای پدیده 
فرار نخبگان از نهاد علم به نهاد تجارت، لزوم تحول در معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری و ریل گذاری جدید و جلوگیری از  آسیب های 

تحول در حوزه دیجیتال بدون ظرفیت سازی داخلی.

تشویق جوان نخبه به ترک کشور خیانت است
رهبر انقلاب در دیدار نخبگان جوان و استعدادهای برتر علمی:

  امیر  خدادادهمدانی 
یادداشت

خبرکوتاه

حکمرانی و هوش مصنوعی
رهبر فرزانه انقلاب روز گذشته در دیدار نخبگان جوان و استعدادهای 
برتر علمی از »هوش مصنوعی« به عنوان یک مسئله مهم و آینده ساز 
نام بردند و تأکید کردند: این مسئله در اداره آینده دنیا نقش دارد و باید 
به گونه ای عمل کنیم که ایران جزو 10 کشور برتر هوش مصنوعی در 
دنیا قرار بگیرد. در راستای تبیین فرمایشات و عمل به فرامین حکیمانه 
مقام معظم رهبری باید گفت، بسیاری از فعالیت ها که تاکنون ماهیت 
فیزیکی داشته اند، از تکنولوژی های دیجیتال هم استفاده می  کنند 
و توجه به  ظرفیت های عظیم هوش مصنوعی را به  خصوص برای 
کاهش هزینه ها، شروع کرده اند. البته تعدادی از کسب وکارها فراتر از 
این پیش رفته و بهره گیری از تکنولوژی دیجیتال و هوش مصنوعی 

را  برای توسعه فعالیت های خود  بکار می برند. 
در این میان برای توسعه توجه به فناوری های نوین و بهره گیری از 

»هوش مصنوعی« اشاره به چند مسئله حائز اهمیت است؛

1-جدیدترین بررسي از وضعیت تولیدات علمي در حوزه هوش 
مصنوعي ایران و جهان توسط مرکز نوآوري و توسعه هوش مصنوعي 
پژوهشگاه ارتباطات و فناوري اطلاعات، نشان مي دهد که بین 
سال هاي 1۹۹۵ تا ۲0۲0 میلادي ۳۵4 هزار و 44۳ مدرک علمي 
در جهان در حوزه هوش مصنوعي منتشر شده که سهم ایران از این 
تعداد 4 هزار و ۵4۲ مدرک علمي است. جایگاه ایران در میان رقباي 
مطرح در سند چشم انداز 1404 در منطقه از حیث تولید علم در حوزه 
هوش مصنوعي ممتاز است و کشورمان با 4 هزار و ۵4۲ مقاله علمي، 
قبل از ترکیه، رژیم  منحوس و غاصب صهیونیستي، عربستان و مصر 
در رده اول منطقه قرار دارد با این حال اما وضعیت ایران در زمینه 
کاربردهاي هوش مصنوعي قابل توجه نیست و رتبه ۷۵ در میان 
کشورهاي دنیا به کشورمان اختصاص دارد و براین اساس است که 
رهبر انقلاب تاکید کردند:» باید به گونه ای عمل کنیم که ایران جزو 

10 کشور برتر هوش مصنوعی در دنیا قرار بگیرد.«

۲-در حوزه پیشرفت فناوري هوش مصنوعي دو دیدگاه وجود دارد. 
اول رویکردی که که بر الگوي انتشار و توسعه هوش مصنوعي تاکید 
دارد و دوم نگاهی است که بر پیامدهاي انتشار و توسعه آن تمرکز 
دارد. در حوزه فعالیت های مربوط به انتشار و توسعه هوش مصنوعي 
باید سیاستگذار تدبیری براي آن بکند و شامل مواردی همچون حفظ 
حریم خصوصي، تجارت و مسوولیت می شود و تدوین آن باید متوازن 
بین تشویق و انتشار هوش مصنوعي بدون ایجاد خطر بر ارزش هاي 
اجتماعي تمرکز داشته باشد. همان گونه که هوش مصنوعي منتشر 
مي شود، عواقبي براي اشتغال و فرصت  هاي شغلي، نابرابري و رقابت 
خواهد داشت. با توجه به این عواقب، نقش سیاست  هاي آموزشي، 
شبکه امنیت اجتماعي و اجراي قانون بسیار مهم خواهد بود. پس 
با توجه به تجربه حرکت به سمت اقتصاد دیجیتال در کشور این 
موضع نمایانگر شرایط مهم و حساس براي استفاده از فناوري هوش 
مصنوعي است که سیاستگذار در اقتصاد ایران باید توجه دقیقی به 

شرایط اقتصادي کشور داشته باشد.

۳-نظام  حقوقی ایران اکنون در آغاز مواجه با هوش مصنوعی است 
و به طور حتم هوش مصنوعی همان طور که سایر عرصه ها را تحت 
تأثیر قرار داده، نظام های حقوقی در دنیا را متأثر خواهد کرد. پس لازم 
است در این عرصه زودتر وارد عمل شد تا این فناوری مد نظر متولیان 
نظام حقوقی در ایران قرار بگیرد. البته قوه قانون گذاری برای حفظ 
پویایی خود به تحولات شگرف در فناوری های هوش مصنوعی و 
روباتیک حساسیت نشان داده و خود را برای قانونگذاری درباره 
موضوعات مختلف این حوزه آماده کرده است و به نظر می رسد 
استفاده از تجربه دیگر کشورها می تواند راهنمای مناسبی برای این 

مسیر در اختیار قانون گذاران قرار دهد.
4-از کاربردهای قابل توجه هوش مصنوعی در سیاست گذاری ، 
مدیریت و تاثیرات بنیادی آن بوده و استفاده از ظرفیت آن می تواند 
نشانی از کیفیت یک حکمرانی باشد. به عنوان مثال انواع مدل های 
بهینه سازیِ توزیع یارانه ها و کارکردهای نهادهای نظام اقتصادی 
را تحت تاثیر قرار می دهد تا جاییکه در کشور ما نیز رییس مجلس 
تاکید دارد که » اگر صرفا افراد بخواهند کار تنقیح قوانین را انجام 
دهند چند 10 سال به طول خواهد انجامید اما اگر از ظرفیت هایی 
مانند »هوش مصنوعی« استفاده شود به سرعت به سمت تنقیح 
قوانین حرکت خواهیم کرد« و یا در مثال دیگری معاون برنامه ریزی 
و نظارت راهبردی قوه قضائیه اعلام کرده است که »احراز هویت 
یکی از مسایل مهم این نهاد است که با طرح یکی از شرکت های 
دانش بنیان در حال حاضر این امر از طریق هوش مصنوعی و موبایل 

اجرایی می شود«.

سرانجام اینکه برای استفاده از این فناوری نوظهور با بکارگیری 
چند راهکار ازجمله ؛ الف- تشویق به سرمایه گذاری داخلی برای 
ورود به بازارهای دیجیتال بین المللی و دعوت از شرکت های بزرگ 
کشورهایی که رابطه مناسب سیاسی و دیپلماتیک با ما دارند همچون 
چین و روسیه برای توسعه زیرساخت های دیجیتالی. ب- تاکید 
بر پشتیبانی دولت از کسب وکارهای مبتنی بر هوش مصنوعی . 
ج- تقویت مکانیزم های حقوقی و اخلاقی شامل حریم خصوصی و 
صیانت از اطلاعات شخصی شهروندان  و تاکید بر حفاظت از مالکیت 
 فکری. می توان به هدفی که رهبر انقلاب تاکید داشتند و»نقش 

ویژه ای در اداره کشورها خواهد داشت« نایل آمد.

 پس از تماس تلفنی اخیر وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
با همتای اماراتی، خبرگزاری رویترز گزارش داد که یک مقام اماراتی 

عالی رتبه بزودی به ایران سفر خواهد کرد.

 دریادار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه همراهی و 
کمک کردن به دولت از جمله رسالت های سپاه است، گفت: باید امروز از 

الگوهایی که در طول 4۳سال انقلاب با آنها موفق بودیم، پیروی کنیم.

 روزنامه اماراتی نشنال با توجه به دیدارها و رایزنی های اخیر مقامات 
آمریکایی و اسراییلی مطرح کرد: واشنگتن و تل آویو درباره احیای توافق 

هسته ای اختلاف نظر دارند اما آن را علنی نمی کنند.

گزیده ها

آیت الله مجتهد شبستری
دعوت حق را لبیک گفت

 آیت الله محسن مجتهد 
شبستری عضو شورای مرکزی 
جامعه روحانیت،  مجلس 
خبرگان و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، عصر روز گذشته 
به علت سکته در بیمارستان امام 
حسین)ع( تهران دعوت حق را 
لبیک گفت. مرحوم مجتهد شبستری بعد از عزیمت مرحوم آیت الله 
ملکوتی از تبریز به قم در اوایل دهه هفتاد، از سوی رهبر انقلاب به سمت 
نماینده ولی فقیه و امام جمعه آذربایجان شرقی منصوب شد و تا سال۹6 
در این سمت به خدمت مشغول بود. وی در دوره جدید مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به عضویت این نهاد درآمد. روزنامه حمایت درگذشت 
این عالم انقلابی و خدوم را به خانواده آن مرحوم تسلیت عرض می کند.

افشای هویت افسر ارشد جاسوسی 
سایبری رژیم صهیونیستی 

 خبرگزاری فارس، به اطلاعات 
و تصاویری دست یافته که 
بیانگر هویت و نقش آفرینی یک 
افسر ارشد حوزه جاسوسی 
سایبری رژیم صهیونیستی علیه 
جمهوری اسلامی ایران است. 
این افسر ارشد صهیونیست که 
»اوهاد زیدنبرگ« )Ohad Zeidenberg( نام دارد، سابقاً در یگان 
اطلاعاتی شنود  و رصد الکترونیک و رمزگشایی رژیم اشغالگر قدس 
موسوم به »یگان ۸۲00« کار می کرده و تحلیلگر و فرمانده ارشد واحد 
6۲نفره در این یگان بوده است. وی که به زبان فارسی تسلط کامل دارد 
علاوه بر تخصص در امور ایران، متخصص راهبری تهدید اطلاعات، 
مسئول تحقیق در مورد عوامل تهدیدهای تحت حمایت دولت ها)عمدتاً 
ایران(، پژوهشگر ارشد هوش و آگاهی سایبری، کارشناس طراحی 
زیرساخت های اخبار جعلی، مدرس امنیت سایبری و وب نت، محقق 
بدافزار، سایبرپولتیک و همچنین عضو سابق شرکت »کلیرِ اسکای« 
است که وظیفه آن، بررسی حملات هکرهای ایرانی علیه منافع این 
رژیم در جهان است. زیدنبرگ که تقریباً به صورت شبانه روزی، تحولات 
ایران را رصد و برای ایجاد بحران، خرابکاری و آشوب در داخل ایران، 
طراحی و عملیات می کند اخیراً در تالار همایش مهم ترین شرکت 
امنیت سایبری رژیم صهیونیستی، در مورد نهادهای امنیتی و نظامی 

جمهوری اسلامی ایران، سخنرانی کرده است.

گزارش آژانس از افزایش ذخایر 
اورانیوم غنی شده ایران

 آژانس بین المللی انرژی اتمی 
روز گذشته در گزارشی جدید 
درباره فعالیت ها و برنامه 
هسته ای ایران، با بیان اینکه 
ایران ذخایر اورانیوم غنی شده 
خود با خلوص بالا را افزایش 
داده است، نوشت:  ذخایر ایران 
شامل حدود 11۳.۸ کیلوگرم اورانیوم غنی شده به شکل ترکیب 
UF6 با خلوص تا ۲0 درصد بعلاوه ۳4.۲ کیلوگرم اورانیوم غنی شده 
با خلوص تا ۲0 درصد در قالب سایر ترکیبات است. به نوشته 
خبرگزاری »رویترز«، آژانس با تکرار اتهام زنی های بی اساس علیه 
جمهوری اسلامی ایران، ادعا کرد: ایران همچنان به نقض بسیاری 
از محدودیت های توافق هسته ای از جمله سطح غنی سازی اورانیوم 
و ذخایر اورانیوم غنی شده خود ادامه می دهد. بر اساس این گزارش، 
آژانس اتمی در ادامه ادعاهای خود به سایت تسِا در کرج نیز اشاره 
کرده و افزود: آژانس قادر به نصب دوربین های جایگزین در این 
کارگاه یا بررسی اینکه آیا تولید لوله های روتور سانتریفیوژ و زیرین 
در آن از سر گرفته شده است یا خیر، نیست. در این گزارش آژانس نیز 
ادعا شده که بازرسان آن در ایران همچنان در معرض بازرسی های 
فیزیکی شدید توسط مقامات امنیتی در تاسیسات هسته ای ایران قرار 
دارند. به گزارش مهر، گزارش در شرایطی منتشر می شود که بهروز 
کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: گروسی مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی عصر دوشنبه اول آذرماه وارد تهران 
می شود و سه شنبه با اسلامی و امیرعبداللهیان دیدار و گفت وگو 

خواهد کرد.

ضرورت نظارت جامع بر قیمت ها
 محمد مخبر معاون اول 
رییس جمهور در جلسه ستاد 
تنظیم بازار، بر ضرورت 
برنامه ریزی و انجام اقدامات 
اساسی و بنیادین برای حل 
ریشه ای مشکلات تاکید کرد و 
گفت: نباید هر روز بازار دچار 
تلاطم و نابسامانی باشد و حل این مشکلات نیازمند آسیب شناسی، 
برنامه ریزی منسجم و نظارت دقیق است تا مردم هر روز با مشکل 
کمبود و یا گرانی برخی کالاها مواجه نشوند. به گزارش مهر، وی با اشاره 
به اقدامات انجام شده برای توزیع فراوان کالاها با قیمت مصوب اظهار 
کرد: نظارت مستمر بر نحوه توزیع کالاهایی که تعیین قیمت شده 
ضروری است و بازرسین وزارت جهاد کشاورزی، سازمان تعزیرات و 
نیروهای مردمی سازماندهی شده باید با جدیت در این زمینه عمل کنند. 
مخبر استفاده از سامانه های اینترنتی برای عرضه مرغ، تخم مرغ و دیگر 
کالاها را با قیمت مصوب، اقدامی مثبت ارزیابی و بر ضرورت توسعه 

این خدمات و عرضه کالاهای اساسی از این طریق تاکید کرد.

اولویت ایران گسترش همکاری های 
تجاری با همسایگان است

 در آستانه نشست سران اکو، 
»خسرو ناظری« دبیرکل 
ی  ر همکا ن  ما ز سا
اقتصادی)اکو( با مهدی صفری 
معاون دیپلماسی اقتصادی 
وزارت امور خارجه کشورمان 
دیدار کرد. در این دیدار، دبیرکل 
اکو گزارشی از روند آماده سازی نشست سران سازمان اکو در عشق آباد 
ارائه و از مساعدت های جمهوری اسلامی ایران در این خصوص تشکر 
کرد. صفری نیز گسترش همکاری های اقتصادی و تجاری با 
همسایگان را اولویت دولت جمهوری اسلامی ایران دانست و بر نقش 
اکو در تحقق اهداف کشورهای عضو تاکید کرد. به گزارش ایرنا، وی 
حضور هیأت عالی رتبه کشورمان در نشست قریب الوقوع سران اکو در 
ترکمنستان را نشانه اهمیت و جایگاه برجسته اکو دانست و خاطرنشان 
کرد: جمهوری اسلامی ایران آماده است در اجرای تصمیمات مهمی 
که از سوی سران منطقه در نشست اکو در عشق آباد اتخاذ خواهد شد، 

پیش قدم باشد.
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نمایندگان مجلس با هدف تنظیم بازار خودرو با واردات 
مدیریت شده خودرو موافقت کردند.

وکلای ملت در نشست علنی روز گذشته خود با گزارش کمیسیون 
صنایع و معادن در مورد اصلاح طرح ساماندهی صنعت خودرو جهت 
تامین نظر شورای نگهبان موافقت کردند. بر این اساس ماده)4( این 
طرح بدین شرح اصلاح شد: هر شخص حقیقی و حقوقی می تواند 
به ازای صادرات خودرو یا قطعات خودرو یا سایر کالا ها و خدمات 
مرتبط با انواع صنایع نیرو محرکه نسبت به واردات خودرو برای تنظیم 
بازار اقدام کند. در تبصره این ماده آمده است: با هدف تنظیم بازار و 
رعایت الگوی مصرف، شاخص های کیفیت و میزان مصرف سوخت 
خودرو های وارداتی و نیز سقف تعداد مجاز واردات آنها)متناسب با 

کسری تولید داخل نسبت به تقاضای موثر( به صورت سالانه، توسط 
وزارت صنعت معدن و تجارت تعیین و به تصویب هیات وزیران 
می رسد. طبق این مصوبه، دستورالعمل مربوط به خدمات پس از 
فروش خودرو های وارداتی با لحاظ پرهیز از انحصار در نمایندگی 

فروش توسط وزارت صنعت معدن و تجارت تعیین می شود.

 نامه نمایندگان به رییس قوه قضائیه درباره قرارداد 
کرسنت 

نمایندگان در ادامه نشست علنی روز گذشته خود، در نامه ای به 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای رییس قوه قضائیه، خواستار 
برخورد شدید با متخلفان قرارداد خسارت بار کرسنت شدند. در بخشی 
از متن نامه آمده است: متاسفانه کسانی که در تنظیم قرارداد به صورت 

مفسده آمیز نقش داشتند، با برخی اقدامات و عدم دفاع صحیح موجب 
تضرر کشور در رأی منفی دیوان داوری شده اند. در این نامه آمده است: 
از آنجاکه پایه و ارکان این قرارداد بر مفاسد گسترده استوار بوده و با 
وجود رای قضایی ضعیف صادره در سال1۳۹1 اقدام موثری از سوی 
قوه قضاییه جهت برخورد با رشوه دهندگان و رشوه گیرندگان و افراد 
اصلی موثر در انعقاد قرارداد باطل مذکور صورت نگرفته است. لذا 
مستدعی است دستور فرمایید در اسرع وقت نسبت به همه متهمان 
فساد و همه کسانی که با انعقاد این قرارداد به صورت شبکه ای موجب 
اخلال در نظام صادراتی ایران و لطمات عمده به منافع و آبروی ملت 
ایران شده اند، برخورد قاطع و قانونی صورت گیرد. به گزارش خانه 
ملت، نمایندگان مجلس در ادامه، به کلیات طرح حمایت از مالکیت 

صنعتی رای موافق دادند.

موافقت مجدد مجلس با واردات خودرو
با رأی نمایندگان و برای تنظیم بازار صورت گرفت


